
Nyhedsbrev Isbjørnen maj 2025 
 
Kære Isbjørne 
 
Endnu en kold sæson nærmer sig afslutningen – vandtemperaturen i fjorden er over 14 grader 
og solen har for alvor fået fat. Det betyder, at vi nu for alvor kan nyde vores fine nye gårdhave. 
Frivillige ildsjæle arbejder hårdt på at få de sidste ting gjort helt færdige – den største opgave 
er at få færdiggjort udeomklædningen, hvor bænkene til omklædning endnu mangler at blive 
samlet. Senere på foråret vil der blive opstillet et koldtvandskar til brug, når fjorden er 
urimeligt varm, og inden næste vintersæson får vi set på en samlet løsning for belysning i 
haven. Rent praktisk betyder det, at vi går ind i sommersæsonen, at det ikke længere er muligt 
at have en prøvebader med den 15. i måneden. Næste mulighed er 15/9. Gæstebadere fra 
andre vinterbadeklubber under VID kan dog fortsat købe sig adgang efter aftale med 
formanden. Det vil være muligt at bruge vores to saunaer gennem sommerperioden: 
Fjordsaunaen kører som den plejer: Den kører automatisk fra ca. kl. 06.00-08.00 hver morgen, 
hvorefter man resten af dagen/aftenen ved aktivering af ”den grønne knap” får en times varme. 
Havesaunaen kører i sommerperioden kun ved aktivering af knappen ved indgangen – hold 
knappen inde i 3 sekunder for at aktivere. Det tager ca. 20 min at varme den op – hvad der 
svarer til en god svømmetur J. 
 
Vi kan se tilbage på endnu en fantastisk god vintersæson i Isbjørnen – klubben emmer af glade 
mennesker og positiv energi. Er man ikke glad, når man kommer til Isbjørnen, så er man det i 
hvert fald, når man går hjem. Et iskoldt dyp eller svømmetur efterfulgt af saunature eller varmt 
vand i vildmarkskarret gør noget godt for både krop og sjæl. Selvom der har været byggeroderi 
gennem trekvart år, er det lykkedes for os alle at få klubben til at fungere næsten normalt 
igennem byggeperioden. Med byggeriet færdiggjort kan vi nu se på nogle fantastiske faciliteter 
hos os. Vi er meget tilfredse med resultatet, det blev endnu bedre, end vi havde turde håbe på. 
Det er kommet i stand via et rigtig godt og uproblematisk samarbejde med Aalborg Kommune 
samt ildsjæle fra klubben, der har lagt mange mange timer i projektet. Sammenlignet med 
andre vinterbadeklubber i Danmark, kan vi kun være særdeles tilfredse med forholdene i 
Vestre Fjordpark. Vi indvier de nye faciliteter fredag den 23/5 kl. 16-17, hvor klubben er vært 
ved en kold øl/vand – alle medlemmer er meget velkomne. 
 
Efterhånden som vi i Bestyrelsen får besøgt andre vinterbadeklubber i landet ifm. 
erfaringsudveksling, kan vi se, at vi udskiller os på et særligt område, nemlig ift. sociale 
aktiviteter. Vi har endnu ikke oplevet andre klubber, der har så højt et aktivitetsniveau. Det har 
selvfølgelig noget at gøre med, at vores faciliteter muliggør det, men det har ikke mindst noget 
med ånden i klubben at gøre. Her er mange frivillige, der gerne vil gøre noget for andre. Det er 
dejligt at være vidende om. Dog har vi en lille bøn til både Jer, der arrangerer sociale aktiviteter 
samt til Jer der deltager i dem: I må meget gerne være lidt mere omhyggelige med 
oprydningen. Det er fint at have et aftenarrangement, der slutter sent, men husk nu at der 
møder nogen ind tidligt for at bade. Det er ikke deres eller Søren Viceværts opgave at klare 
opvask, gå ud med tomme flasker, smadrede glas mm. Det er vores forventning, at når man 
nyder at kunne bruge klubben til sociale hyggearrangementer, så efterlader man den også 
som man modtog den. 



 
På næste bestyrelsesmøde, som er i begyndelsen af juni, evaluerer vi 24/25 sæsonen og 
planlægger den kommende sæson. Her beslutter vi blandt andet, hvor mange nye 
medlemmer vi vil optage til den kommende sæson, og hvordan introforløbende skal foregå. I 
beslutningsprocessen inddrager vi blandt andet erfaringerne fra den afsluttede sæson; 
hvordan var pladsforholdene i klubben/omklædning/sauna, hvordan forløb intromøderne, 
hvor mange er udmeldt i løbet af sæsonen, og vi tager højde for, at de nye faciliteter er færdige 
til brug. Der er ca. 1.000 på vores venteliste nu, og vi melder ud i referatet hvor mange vi 
optager pr. 1/9. De der får mulighed for optagelse, får besked direkte pr. mail. 
 
Tak for en god vintersæson. Tak til alle Jer der har ydet en indsats for klubben i løbet af året, vi 
vil som altid takke Jer med en mindre ildsjælesammenkomst i haven. 
 
Med ønske om en god sommer til Jer alle – vi ses om ikke før så, når vandet bliver koldt igen! 
 
De bedste badehilsner 
 
Bestyrelsen 
 
 
 
 
 
 


